iColorea!
iSigue la flecha!

9
10

iTraza el rastro de cada animal!11

iConecta los puntos!

Los tres cerditos
Recordamos las vocales
LaletraL

La letraM

Laletra S
iCompletamos la ficha
de clase!

En el parque

La letra P

Laletra N

Recitamos un poema
El, la, los y las
ijCompletamos una sopa
de letras!

Caperucita roja

La letra D

La letra F
LaletraT

La letra R
iCompleto mi arbol
genealbgico!

Raton de campo,
ratén de ciudad
Laletra C

La letra Q

Laletra G

LaletraG + u

Un, una, unos, unas

El pueblo del abuelo Cleto
La letra H

La letra R (suave)

La letra Z

La letra J

Silabas y palabras
Practicamos caligrafia

12

16
18
20
22
24

26

29
31
33
35
36

37

40
42
A4
46
48

50

54
56
58
60
62
64

67
69
71
73
75
76
77

El mercado de las maravillas
La letra B

La letra V

Recitamos un poema

La letra N

El digrafo LI

LaletraY

Practicamos caligrafia

80
82
84
87
89
920
92
93




El sustantivo 94

iHacemos la lista de la compra! 96

No me importa lo que digan 100

El digrafo Ch 102

La letra X 104

El adjetivo 105

La letra K 107

La letra W 108

Leemos informacién 109

Escribimos un retrato 110

Pablo y su cohete 113

El grupo PR 116

El grupo PI 118

Practicamos caligrafia 121

Masculino y femenino 122

iEscribimos un horario! 124

La risa 127

El grupo Br 129

El grupo Bl 131

Practicamos caligrafia 133

Escribe una invitacién 134

Los nifios tenemos derechos 139

El grupo Cr 141

Recitamos un poema 143

El grupo Cl 144

Practicamos caligrafia 147

El grupo Gr 148

Singular y plural 150 La playa 175

El grupo Gl 151 El grupo Tr 177

El verbo 153 Practicamos caligrafia 180

Escribe en tu diario 155 El grupo Dr 181
Leemos un texto

El elefante 158 informativo 183

El verbo singular y plural 161 Decélogo para

El grupo Fr 163 vivir en paz 183

Leemos un texto informativo 165 Letras, silabas,

El grupo Fl 167 palabras, oraciones 184

Practicamos caligrafia 170 Escribe una carta

Los tiempos verbales 171 de despedida 186





