

¡Colorea!	9	¡Vamos al mercado!	78
¡Sigue la flecha!	10	El mercado de las maravillas	80
¡Traza el rastro de cada animal!	11	La letra B	82
¡Conecta los puntos!	12	La letra V	84
Unidad 1		Recitamos un poema	87
Amo mi escuela	14	La letra Ñ	89
Los tres cerditos	16	El dígrafo LI	90
Recordamos las vocales	18	La letra Y	92
La letra L	20	Practicamos caligrafía	93
La letra M	22		
La letra S	24		
¡Completamos la ficha de clase!	26		
¿Jugamos?	27		
En el parque	29		
La letra P	31		
La letra N	33		
Recitamos un poema	35		
El, la, los y las	36		
¡Completamos una sopa de letras!	37		
Mi familia	38		
Caperucita roja	40		
La letra D	42		
La letra F	44		
La letra T	46		
La letra R	48		
¡Completo mi árbol genealógico!	50		
Unidad 2			
La ciudad	52		
Ratón de campo, ratón de ciudad	54		
La letra C	56		
La letra Q	58		
La letra G	60		
La letra G + u	62		
Un, una, unos, unas	64		
El pueblo	65		
El pueblo del abuelo Cleto	67		
La letra H	69		
La letra R (suave)	71		
La letra Z	73		
La letra J	75		
Sílabas y palabras	76		
Practicamos caligrafía	77		



El sustantivo	94
¡Hacemos la lista de la compra!	96
Unidad 3	
Somos diferentes pero iguales	98
No me importa lo que digan	100
El dígrafo Ch	102
La letra X	104
El adjetivo	105
La letra K	107
La letra W	108
Leemos información	109
Escribimos un retrato	110
Hacemos las tareas con esfuerzo	111
Pablo y su cohete	113
El grupo PR	116
El grupo PI	118
Practicamos caligrafía	121
Masculino y femenino	122
¡Escribimos un horario!	124
Tenemos sentimientos	125
La risa	127
El grupo Br	129
El grupo Bl	131
Practicamos caligrafía	133
Escribe una invitación	134
Unidad 4	
¿Es de día o es de noche?	136
Los niños tenemos derechos	139
El grupo Cr	141
Recitamos un poema	143
El grupo Cl	144
Practicamos caligrafía	147
El grupo Gr	148
Singular y plural	150
El grupo Gl	151
El verbo	153
Escribe en tu diario	155
Cuidamos el planeta	156
El elefante	158
El verbo singular y plural	161
El grupo Fr	163
Leemos un texto informativo	165
El grupo Fl	167
Practicamos caligrafía	170
Los tiempos verbales	171
Vacaciones en la playa	173
La playa	175
El grupo Tr	177
Practicamos caligrafía	180
El grupo Dr	181
Leemos un texto informativo	183
Decálogo para vivir en paz	183
Letras, sílabas, palabras, oraciones	184
Escribe una carta de despedida	186

